

Skoleelever tog spadestik til ny kirke

De første spadestik til ny rundkirke taget i Vallensbæk

Vallensbæk: Byggeriet til den kommende Helligtrekongers Kirke i Vallensbæk er blevet taget. Kirken forventes færdig i 2012.

Da klokkerne i Vallensbæk Kirke mandag formiddag slog det første slag for at markere, at klokken var

blevet 10.00, satte elever fra 1. klasse på Egholmskolen spaden i jorden og tog de første spadestik til den kommende Helligtrekongers Kirke, der kommer til at ligge overfor den gamle middelalderkirke ved Vallensbæk Sognegård.

For Vallensbæk Menig-

hedsråd var det en stor dag, da eleverne fra Egholmskolen gik i gang med at lave de første udgravninger for den kommende kirke, der kommer til at kunne få plads til en del flere, end det er tilfældet i den nuværende kirke. For den gamle kirke kan kun rumme lidt

over 100 mennesker. Men det bliver der lavet om på, når den Helligtrekongers Kirke står færdig.

- Den gamle middelalderkirke er blevet for lille, for vi er mange kirkegængere, der kommer i kirken om søndagen. Med den kommende nye kirke kommer til at kunne få plads til 364 gæster, fortæller formand for Vallensbæk Menighedsråd, Birgitte Skytte.

I 2006 vandt arkitektfirmaet Erik Møller Arkitekter konkurrencen, om bud på en ny rundkirke i Vallensbæk.

- Som menighedsråd har vi arbejdet med projektet om den nye kirke siden 2005.

Vi har været rundt om i landet for at skabe byggerfaringer, og vi har et godt samarbejde med arkitekt Peder Elgaard fra Erik Møller Arkitekter, lyder det fra Birgitte Skytte, der ser frem til at kunne slå dørene op til den kommende rundkirke i Vallensbæk.

Arkitekten Peder Elgaard, der har været godt indeover, hvordan kirken kommer til at se ud har været med i forløbet siden



Sammen med elever fra 1. klasse på Egholmskolen tog formand for Vallensbæk Menighedsråd, Birgitte Skytte, der de første spadestik til den kommende kirke.

Foto: Bjørn Armbjørn.

2006, og derfor var han også med da skolebørnene stak deres spader i jorden.

- Kirken skriver sig ind i det historiske forløb, der begynder lige nu, hvor vi går gang med byggeriet, lød

det fra Peder Elgaard.

Selve byggeriet af kirken er blevet lagt i hænderne på Karl A. Hansen Entreprise A/S fra Ishøj.

jm



Eleverne fra Egholmskolen sørgede for at få taget en masse spadestik til den kommende rundkirke i Vallensbæk. Foto: Bjørn Armbjørn.